

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PARAPARÁ
 Rua PRATA PRESENCIAL N.º 207-SRP - DIA 09/05/2017 - AS 09:00 HORAS
 06.100.809.4 - SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAPARÁ-GE COM COTAS PARÁ VIREPP.

DE CLARAVIM QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS MATERIAIS/SERVIÇOS E QUE ACETAMOS E CLAMPREMOS A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LEMAL. DECLARAMOS QUE A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPRA, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACHTAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 8.530/02 E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS A GARANTIA DOS PRODUTOS SOB PENA DE CONSTATAÇÃO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS BENS DEVOI VÍDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA DE ADEUSTRO DE FORNECEDORES, DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS NA NOSSA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SECT ROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE OS PRODUTOS, MESMO QUE NÃO ESTIVAM REGISTRADOS NESTES DOCS DE DECLARAÇÕES QUE O PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO SERÁ DE 05(DINCO) DIAS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a) JOSÉ MARILUSON SOUSA PAIVA, PORTADOR DA CARTHEIRA DE HABILITAÇÃO N.º 01411287389, EXPEDIDA EM 14/08/2015, ÓRGÃO EXPEDIDOR DETRAN-CE, E DO CPF N.º 054.639.678-06, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 01 - ANPLA PARTICIPAÇÃO

Item	Especificação do produto	Marca	Unid	QTD	P. Unit	VR EXTENSO	P. Total	VR EXTENSO
1	Água sanitária, em embalagem plástica com 1000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 2,5% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. Caixa com 12 litros.	TROIA	CAIXA	616	R\$ 29,00	dezoito reais e nove centavos	R\$ 17.864,00	dezoesse mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
2	Ácido muriático, frasco com 1.000 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	OTIMO BRILHO	Unid	382	R\$ 5,98	cinco reais e novecentos e oito centavos	R\$ 2.284,36	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos
3	Alcool, 46º Gel, uso doméstico, embalagem com 500 ml, tampa lacrada, com responsável técnico, informações de fabricante estampadas na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ECONOMICO	FRASCO	1097	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 9.543,90	nove mil, quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos
4	Álcool etílico hidratado, concentração 92,8 INPM, Caixa com 12 unidades de 1 litro. Embalagem contendo, nº do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro do químico responsável pelo produto, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	SANTA CRUZ	CAIXA	30	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
5	Desinfetante perfumado com ação germicida e cloro ativo, fragrâncias floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 1 litro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações de fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. e/12 unidades.	ECONOMICO	Unid	908	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 5.720,40	cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
6	Desodorizador de ambientes em spray, embalagem com 400ml, fragrância lavanda, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações de fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	GLADE	Unid	216	R\$ 16,00	dezoesse reais	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
7	Detergente líquido lava-louças, com pH neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 500ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. e/24 unidades.	GLARANI	CAIXA	240	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
8	Limpador multiuso para limpeza geral de ambientes com 500ml, com fragrâncias diversas. Quando da entrega, o produto deverá apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	PRATICE	CAIXA	68	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais
9	Limpador de vidro, em frasco plástico, embalagem com 500 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ZAP	FRASCO	545	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.905,00	quatro mil, novecentos e cinco reais
10	Cera, tipo líquida, Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor:melor. Frasco de 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de registro no Ministério da Saúde. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	BRIO	FRASCO	32	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 228,48	duzentos e vinte e oito reais e quatrocentos e oitocentos
11	Insecticida spray, eficaz contra mosquitos, baratas e moscas, composto com ingredientes ativos, solventes antioxidante, emulsificante e propelentes, frasco resistente de 300ml.	MORTEN	Unid	160	R\$ 16,00	dezoesse reais	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
12	Lustra móveis, embalagem com 200 ml, Fragrância lavanda, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações de fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	WORKER	FRASCO	390	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
Valor Total LOTE 01:							R\$ 67.281,14	

PREÇOS CIF
 PAGAMENTO CONFORME EDITAL E PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL
 PORTALEZA-CE, 09 DE MARÇO DE 2017

sessenta e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e quatorze centavos



